Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000157

157

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20210278 - Pregão Eletrônico Nº 013/21-PE-FME. Órgão
Gerenciador: Secretaria de Educação - Bela Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisição de kit de alimentação para substituição da merenda escolar
destinada aos alunos da Rede Municipal de ensino do Município de Bela Cruz/CE, para o
período de suspensão das aulas em virtude da pandemia (covid-19). Prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços
Registrado: R$ 2.232.471,70 (dois milhões, duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e
setenta e um reais e setenta centavos). Empresa: Omega Distribuidora de Produtos
Alimentícios EIRELI; C.N.P.J. nº 41.600.131/0001-97, representada neste ato pelo Sr(a).
Francisco Arruda Dias Aguiar. Jose Geri Costa - Ordenador(a) de Despesas

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados o resultado
do julgamento dos documentos de habilitação e projeto de vendas da Chamada Pública Nº
001/21-CP-FME, cujo objeto é a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar, junto a Secretaria de Educação do
Município de Bela Cruz/CE. Licitante(s) aptas/credenciadas/habilitada(S): Cooperativa dos
Agricultores Familiares do Baixo Acaraú Sementes da Terra (Grupo Formal). Licitante(s)
vencedora(s): Cooperativa dos Agricultores Familiares do Baixo Acaraú Sementes da Terra
(Grupo Formal) dos itens 01, 03, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 17 e 25 perfazendo o
valor global de R$ 601.387,25, fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea "a" e "b" da Lei nº 8.666/93.

Bela Cruz-CE, 7 de maio de 2021
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-PE

O pregoeiro da PMC torna público que realizará no dia 21 de Maio de 2021, às
09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 08/2021-PE, referente à Aquisição de
Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Saúde Pública Municipal,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Caridade/CE. O Edital estará disponível nos
Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMC no
período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste
aviso.

Caridade-CE, 7 de maio de 2021.
FÁBIO AMORIM DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.03.03

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Maio de 2021, às 09h (nove
horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet),
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.05.03.03, critério de
julgamento Menor Preço Global, com fins a Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de material de consumo diversos e higiene pessoal, para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE,
conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na
íntegra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade,
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 7 de maio de 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.03.04

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Março de 2021, às 09h (nove
horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet),
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.05.03.04, critério de
julgamento Menor Preço Global, com fins a Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de benefícios eventuais (calamidades públicas), para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, conforme projeto
básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da
Comissão, situada a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 5 de maio de 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA
R E T I F I C AÇ ÃO

no termo Aditivo Nº 06 ao Contrato Nº 050201/2019 de Tomada de Preços N°
050201/2019, publicado no DOU do dia 23 de Abril de 2021, de N° 75, Pág. 208, Onde se
lê: R$ 126.344,55 resultante do acréscimo de R$ 172.925,31, e supressão de R$ 46.580,76.
Leia-se: R$ 126.907,98 resultante do acréscimo de R$ 173.461,51, e supressão de R$
46.553,53.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.30.1 - SRP
Repetição

Pregão Eletrônico Nº 2021.03.30.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto:
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de botijões e recargas de gás GLP (13kg e 45kg),
destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Trabalho e
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE (com ampla
participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no termo
de referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 09h00min do
dia 21 de maio de 2021, com abertura para análise das propostas às 09h30min e
Sessão de Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a
partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de
Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5180, Centro, Horizonte/CE ou fone
(85)3336.1434.

Horizonte-CE, 7 de maio de 2021.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SEDUC

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da CPL da Prefeitura Municipal de
Ibiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2021 - SEDUC, cujo objeto é a Aquisição de Kits de Livros Infantis
destinados aos Alunos da Rede de Ensino do Município de Ibiapina/CE, sendo o
Cadastramento das Propostas até o dia 21.05.2021, às 10:00 (HORARIO DE BRASÍLIA),
abertura das propostas no dia 21.05.2021, das 10:00 às 10:30 (HORARIO DE BRASÍLIA) e a
fase da disputa de lances no dia 21.05.2021 a partir das 11:00 (HORARIO DE BRASÍLIA). O
referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br, no Site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de
8:00 às 12:00h.

Ibiapina-CE, 7 de maio de 2021.
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aditivo da Tomada de Preços de Nº EJ-TP002/20, publicado no D.O.U dia
06.05.21, pág. 165 - Seção 3. Onde se lê: Extrato do Segundo Aditivo. Leia-se: Extrato do
Primeiro Aditivo. As demais informações permanecem inalteradas.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Aditivo da Tomada de Preço nº EJ-TP002/20, publicado no D.O.U
dia 06.05.21, pág. 165 - Seção 3. Onde se lê: Extrato do 1º Aditivo. Leia-se: Extrato do 2º
Ativo. As demais informações permanecem inalteradas.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Quarto Termo do Aditivo referente a Tomada de Preços de nº SS-TP003/19,
publicado no D.O.U dia 06.05.21, pág. 166, seção: 3. Onde se lê: vigência: 23 de abril de
2021 até 21 de agosto de 2021. Leia-se: vigência: 23 de abril de 2021 até 20 de agosto de
2021. As demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.05.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.05.05.01, que tem como objeto a
Aquisição de livros para os alunos da rede de Ensino Infantil, conforme Plano especial de
Fortalecimento da Educação, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município
de Irauçuba - CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das
propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das
17h00min do dia 10/05/2021, até às 17h00min do dia 24/05/2021. Data de Abertura das
Propostas: 25/05/2021 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites:
www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso.

Irauçuba-CE, 7 de maio de 2021.
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATO DE CONTRATO DE GESTÃO Nº 1/2021

Secretaria de Saúde. Contrato de Gestão 001/2021. Objeto: CONTRATO DE GESTÃO tem
por objeto a operacionalização da administração e execução, pela CONTRATADA, das
atividades assistenciais e serviços de saúde a serem desenvolvidos no âmbito do UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DE ITAPIPOCA. Empresa Contratada: INSTITUTO 1° DE
MAIO DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL CULTURAL E TECNOLÓGICO, inscrita
no CNPJ Nº 13.609.281/0001-26. Valor Estimado do Contrato: 13.800.000,00 (treze milhões
e oitocentos mil reais). Vigência do Contrato: O prazo de vigência do presente Contrato de
Gestão será de 01 (um) ano, prorrogável por mais 01 (um) ano, tendo por termo inicial o
dia subsequente ao da publicação da Data da Assinatura do Contrato: 20 de abril de 2021.
Ordem de Início dos Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021050501-SAUD

O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna publico o Pregão Presencial nº
2021050501-SAUD, cujo objeto é aquisição de cilindro de aço de alta pressão para atender
as necessidades do hospital municipal de Jaguaretama, comunica aos interessados que dia
20/05/2021 às 09h00mim, receberá credenciamento e envelopes de Proposta de Preços e
Habilitação, maiores informações junto comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, nº 185,
Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br,

Jaguaretama-CE, 7 de maio de 2021.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.20.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.04.20.1, sendo o
seguinte: Lucas Goulart Holanda - ME vencedora junto aos lotes 1, 2, 12, 13, e 16. A
empresa Idaiane Kelly Rodrigues vencedora junto aos lotes 3, 4, 5 e 10. A empresa
Jose Nergino Sobreira vencedora junto aos lotes 6 e 7. A empresa Almed Aldenio
Distribuidora de Medicamentos e Material Medico Hospitalar LTDA vencedora junto aos
lotes 8, 9, 11, 14 e 15. Ambas as empresas se sagraram vencedoras por terem
apresentado melhores propostas estando os preços compatíveis com o orçamento
constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347, Centro, Jardim/CE,
pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da
plataforma eletrônica www.bllcompras.com.br.

Jardim-CE, 6 de maio de 2021.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-10T05:21:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial